
コンソルテ瀬田便り                   平成 2３年１０月 10 日（1） 

１０月号 

空の色もすっかり秋模様になってまいりました。９月２３日秋分の日に毎年恒

例になっております「コンソルテ瀬田・秋祭り」が開催され、当日はお天気も

良く爽やかな秋晴れの一日となり、沢山のご家族様にもご来館いただき賑やか

な一日となりました。中庭の大テント下やさわやかホールでは特設テーブルで

ご家族様との昼食を楽しまれ、その後は色々な催し物にも参加していただきま

した。特にご好評いただいたのは「昔懐かしい駄菓子屋」でたいへん喜んでい

ただきました。後、フーセンヨーヨー釣り、ボーリング、特設写真館での記念

撮影などがあり、最後は櫓を囲んでの盆踊り（少し季節外れですが）で締めくくり

ました。１０月は１３日（木）に「コンソルテ瀬田運動会」を行います。ご家

族様も是非お越し下さい、お待ちしております。 

   

 「コンソルテ瀬田秋祭り」 

          

 ９月１８日（日）ハーモニカ演奏 

「TUUK」の４名様によるハーモニカ演奏がございました。懐かしい曲を１２曲演奏して

いただきました。 

 ９月２５日（日）男声コーラス 

「OBRA」の４名様、昨年に続き本年が２回目の来演です。クラッシックの名曲から映画

音楽、日本の叙情歌まで男声コーラスならではの歌声が響きました。 

         

     「TUUK」様               「OBRA」様 

９月２６日（月）お芋堀り 

近くの保育園児の皆さんがコンソルテ中庭の畑でお芋堀りを楽しみました。沢山のサツマ

イモが収穫出来て子供達も大喜びでした。 

            

 



コンソルテ瀬田便り                    平成 2３年９月 10 日（２） 

 今月の特別食 

9 月 8 日には「千利休に因む桃山御膳」を提供させていただきました。 

お品書き 

 天麩羅 ： お茶のかき揚げ                  

胡瓜の利休和え 

小松菜のソテー 

芋ご飯 

赤だし 

                               千 利休 

９月１９日には「敬老の日」の特別食を提供させていただきました。 

お品書き 

助六寿司、天麩羅、祝いそば 

９月２３日「コンソルテ瀬田秋祭り」のお食事 

お品書き 

散らし寿司、フルーツサンド、お吸い物、たこ焼き 

１０月のイベント食は「天下統一・家康ゆかり御膳」を予定しております。 

（入居者様のお食事に関しましては食事制限のある方は別メニューになりますのでご了承ください） 

ご報告 

 ９月の職員研修は「福祉サービスにおけるリスクマネージメント」の出前講座を実施致

しました。今後の研修予定としましては「口腔ケア」を予定しております。 

                ご紹介               

 ９月から２階早朝専門職員として勤務しております。ご家族様にお目にかかる事は少な

いとおもいますが早朝から頑張っております。今後ともよろしくお願い致します。 

                

                吉松 小百合 

 

ご連絡                        

 玄関入口に設置しております「扉付き下駄箱」を衛生上、安全上の都合により撤去させ

ていただきました。下駄箱の中に入っておりますお履物は一旦撤去させていただき、施設

にて一ヶ月間保管させていただき、その後処分させていただきます。お心当たりのご家族

様はご来館時に事務所までお知らせください。尚、今後は個人様の置き靴はご遠慮いただ

きますようにお願い致します。 

１１月初旬に入居者様のインフルエンザ予防接種を予定しております。只今接種希望の

入居者様を確認しております、ご家族様には既にご案内を差し上げておりますが、今一度

ご確認いただき、施設まで至急ご連絡いただきますようお願い致します。 

（編集 K.I） 

 


